
TECHNICKÝ LIST 

Mulčovací kůra 
Výrobce SAP Mimoň spol. s .r.o., IČ40230295, Boreček 30, 471 24 Ralsko 

 

Mulčovací kůra je vhodná k zabránění klíčení a růstu plevelů (tím umožňuje nahrazení užívání 

herbicidních přípravků, které negativně působí na vlastnosti půdy), udržuje půdní vlhkost 

zabraňováním odparu vody z půdy, chrání před mrazivým počasím a naproti tomu i před extrémně 

vysokými teplotami v letním období, v místech, kde byla užita je zdrojem budoucího půdního humusu. 

 

POUŽITÍ: Používá se k nastýlání v okrasných zahradách, kolem keřů, stromů, živých plotů, květinových 

záhonů i truhlíků, travních ploch i pěšin okrasných zahrad a ke krytí ploch na svazích i po výstavbách. 

Surovinou pro její výrobu je stromová kůra z jehličnatých stromů, která je mechanicky nadrcena na 

požadovanou frakci. 

BALENÍ: Mulčovací kůra je dodávána volně ložená.  

SKLADOVATELNOST: Výrobek je nutné skladovat na suchých místech v neporušených obalech 

odděleně od ostatních hnojiv, potravin, krmiv a desinfekčních prostředků i obalů od zmíněných 

přípravků. Uchovávejte mimo dosah dětí.  

BEZPEČNOST: Je třeba zachovávat běžné zásady osobní hygieny a bezpečnosti při práci. Při práci 

nejezte, nepijte, nekuřte. Používejte vhodné ochranné rukavice. Po skončení práce vždy pečlivě omyjte 

ruce vodou a mýdlem a pokožku ošetřete reparačním krémem. 

PRVNÍ POMOC: Při kontaktu s pokožkou omyjte místa vodou a mýdlem. Při zasažení očí důkladně 

vypláchněte proudem čisté vody. Při náhodném požití vypláchněte ústa a vypijte asi 0,5 l vody. Při 

vážnějších případech, zejména při alergických reakcích, vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

VZORKOVÁNÍ: Vzorkování se řídí podle vyhlášky 273/1998 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE: 

pH ve vodní suspenzi      4,5-6,5 

spalitelné látky ve vysušeném vzorku v % hmot., min.   70 


